2

	[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 февраля 2026  года                                                                            № 06
О внесении изменений в Решение Краснинской окружной Думы от 06.11.2024 № 35 «Об установлении и введении в действие  налога на имущество физических
лиц на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации»,  Краснинская окружная Дума
                                                                                                                                                                           РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Решение Краснинской окружной Думы от 06.11.2024 № 35 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:

а) подпункт 2.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Краснинский край»  и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://krasniy.admin-smolensk.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
	Председатель
Краснинской окружной Думы

	Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	 _________ И.В. Тимошенков

	 _________________    М.В. Мищенко